

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Poradové číslo: 23

Dátum podania: 11.09.2023 09:48:26

Zverejnené: 14.09.2023 07:58:32

Dobrý deň, na základe zverejnenia odpovede na našu poslednú otázku týkajúcu sa počtu desatinných miest v jednotlivých výkazoch výmer, chceme upozorniť, že sme nemali na mysli desatinné miesta v množstve, ale v cene celkom pre jednotlivé položky, ako aj celkovej cene za stavebný objekt.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie

Verejný obstarávateľ po upresnení svojej žiadosti o vysvetlenie od uchádzača dáva uchádzačom do pozornosti, že v zmysle súťažných podkladov **Časti C Spôsob určenia ceny**, bod 3 je uvedené, že "navrhovaná cena musí byť stanovená na **dve desatinné miesta**".

Cena musí obsahovať všetky náklady spojené s vykonaním diela, v zmysle pokynov uvedených v opise predmetu zákazky (náklady spojené s presunom na pracovisko, stojné, výdavky na stravné, ubytovanie, poistenie, dopravné a cestovné náklady k dodávateľovi, ako aj náklady na bankové a poštovné operácie pri zaisťovaní platieb a poskytovaní služieb a pod.).

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nebola vykonaná podstatná zmena, nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 22

Dátum podania: 08.09.2023 09:53:22

Zverejnené: 08.09.2023 16:41:14

Dobrý deň, na základe zverejnenia odpovede na otázku týkajúcu sa nejednotnosti jednotlivých výkazov výmer v množstve desatinných miest a zverejneného upraveného výkazu výmer zo dňa 7.9.2023, chceme upozorniť verejného obstarávateľa, že vo zverejnenom výkaze výmer nedošlo ku zjednoteniu.

Momentálne je to nasledovne:

E1b - 3 desatinné miesta

E3b - 3 desatinné miesta

E4b - 2 desatinné miesta

E5b - 2 desatinné miesta

E6b - 2 desatinné miesta

E8b - 3 desatinné miesta

Žiadame o úpravu.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača zo dňa 8.9.2023 verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ v predložených výkazoch výmer zverejnených dňa 7.9.2023 ujednotil do naceňovania príslušné položky a celkové množstvo na tri desatinné miesta a považuje predložené výkazy za správne. Nie je potrebné si všímať dielčie výpočty pre tonáž. Záujemca/ uchádzač môže bližšie špecifikovať položky, ktoré nie sú správne uvedené a zjednotené v predložených a zverejnených výkazoch výmer zo dňa 7.9.2023.

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nebola vykonaná podstatná zmena, nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Poradové číslo: 21

Dátum podania: 07.09.2023 11:17:52

Zverejnené: 07.09.2023 15:08:51

Dobrý deň pani PhDr. Janáková,

v rámci inštitútu vysvetľovania si Vás v lehote na predkladanie ponúk dovoľujeme požiadať o zodpovedanie nasledovnej otázky:

Otázka č. 5:

V sprístupnenom výkaze výmer je zaokrúhľovanie v stavebných objektoch uvedené nasledovne:

-E1b 3 desatinné miesta

-E3b 3 desatinné miesta

-E4b 2 desatinné miesta / položky 69,90,109- 3 desatinné miesta/

-E5b 2 desatinné miesta

-E8b 3 desatinné miesta

Prosíme verejného obstarávateľa o zosúladenie desatinných miest.

Ďakujeme za zodpovedanie otázky a zostávame s úctou.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača zo dňa 7.9.2023 verejný obstarávateľ upresňuje, že z dôvodu neskrusľovania predložených výkazov výmer zosúladiť desatinné miesta jednotlivých výkazov výmer na 3 desatinné miesta vo všetkých stavebných objektoch. Takto upravené výkazy výmer zverejní verejný obstarávateľ na svojom profile dňa 7.9.2023.

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky boli vykonané viaceré zmeny, predlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk do 22.9.2023.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 20

Dátum podania: 18.08.2023 13:27:01

Zverejnené: 06.09.2023 16:49:50

Odpoveď:

Otázka č.1: Poprosím o zaslanie doplňujúcej PD podlahového kúrenia. Akým spôsobom bude prebiehať ovládanie? Vo VV chýbajú termostaty, bude sa ovládať kúrenie len centrálne alebo každej miestnosti zvlášť? Poprosím doplniť skladbu podláh pre jednotlivé miestnosti.

Teplotu vykurovacej vody do podlahového vykurovania reguluje trojcestný ventil na delta t=48/38 °. V rozpočte sú elektrické lišty s pohonmi.

Otázka č.2: Poprosím o zosúladenie VV a PD svietidiel C

Ďakujem, s pozdravom

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1 - odpoveď

Teplotu vykurovacej vody do podlahového vykurovania reguluje trojcestný ventil na delta t=48/38 stupňov Celzia. V rozpočte sú elektrické lišty s pohonmi. V MŠ bude postačovať regulovať vykurovaciu vodu na konštantnú teplotu. S termostatmi zatiaľ neuvažovať.

Skladba podláh viď. výkresy pôdorys 1. NP a 2. NP legenda miestností a Technická správa - architektonické riešenie, časť podlahy.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Otázka č. 2 - odpoveď

Táto otázka bola zodpovedaná dňa 6.9.2023 a upravený výkaz výmer bol zverejnený dňa 6.9.2023.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

...

Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti, že v predložennom upravenom výkaze výmer zverejnenom dňa 6.9.2023 sú žltou podfarbené položky, ktoré boli dotazované, resp. v nich bola urobená zmena. Zároveň boli z rozsahu naceňovania vylúčené v objekte HSV + PSV z oddielu Ostatné - nábytok pol. č. 284 až 297 a z časti ostatné pol. č. 298 nepredvídané práce.

Verejný obstarávateľ bližšie špecifikoval aj nedotazované položky, jedná sa o pol. č. 234 umývačka riadu a pol. 235 chladnička stredne veľká v objekte HSV + PSV.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 19

Dátum podania: 06.09.2023 12:24:14

Zverejnené: 06.09.2023 16:08:16

Dobrý deň, chceme požiadať o vysvetlenie SP.

Otázka: V TS Zdravotno-technické inštalácie sa uvádza, že rozvody vody sú vedené pod stropom, resp. nad SDK podhľadom. Vo výkaze výmer chýba dodávka a montáž závesného systému pre uchytenie potrubia. Žiadame o doplnenie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Dodávku a montáž závesného systému pre uchytenie vodovodného potrubia vedeného pod stropom resp. nad sadrokartonovým podhľadom uchádzač započíta do potrubných vodovodných rozvodov položky č. 70 až 73 výkazu výmer časť zdravotníka a teda budú súčasťou ceny týchto položiek.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 18

Dátum podania: 15.08.2023 10:52:37

Zverejnené: 06.09.2023 15:45:59

Dobrý deň, chceme požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov.

Otázka č.1: Vo výkaze výmer Vzduchotechnika sa na konci nachádzajú položky

DOPRAVNÉ A OBSTARÁVACIA PRÍRÁŽKA

PRESUN HMÔT, VVP

SKÚŠKY, UVEDENIE DO PREVÁDZKY

Uvedené položky nemajú pridelenú mernú jednotku ani množstvo. Žiadame o ich doplnenie do výkazu výmer.

Otázka č.2: Vo výkaze výmer Zdravotno-technické inštalácie sú uvedené aj jednotkové ceny. Môžeme ich prepísať, ale poskytnite objednávateľ výkaz výmer bez jednotkových cien?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Otázka č.3: Vo výkaze výmer pre podlahové vykurovanie sa nachádzajú v Rekapitulácii položky č. 14, 15, a 16. Čo má byť uvedené v týchto položkách? Predpokladáme, že v pol. č. 1 až 13 je materiál komplet pre 1.NP aj 2.NP. Cena celkom za pol. č. 1 až 13 bude uvedená v pol. č. 17, montáž je v pol. č. 18. Podľa nášho názoru sú pol. č. 14, 15 a 16 zbytočné.

Otázka č.4: Vo výpise stolárskych výrobkov 8/S svetlík Velux je uvedený bez žalúzie, ale vo výkaze výmer pol.č. 248 je uvedené včetně žalúzie. Čo platí?

Otázka č.5: Vo výkaze výmer HSV+PSV pol. č. 218 a 219. Popis položiek vo výkaze výmer nedostatočne vystihuje to čo je uvedené vo výpise stolárskych výrobkov. Prosíme do výkazu výmer vpísať buď odvolávku na výpis stolárskych výrobkov, alebo presne špecifikovať čo všetko má položka obsahovať.

Otázka č.6: Prosíme drevené vnútorné dvere s označením 6/S uviesť vo výkaze výmer HSV+PSV samostatne, nakoľko majú iné parametre ako ostatné vnútorné dvere.

Otázka č.7: Vo výpise stolárskych výrobkov majú všetky vnútorné dvere povrchovú úpravu CPL. Vo výkaze výmer pol. č. 218, 219 je uvedené povrch fólia. Čo platí?

Otázka č.8: Vo výkaze výmer HSV+PSV pol. č. 236. Vo výpise stolárskych výrobkov je uvedené 4 ks ale vo výkaze výmer 2 ks. Prosíme zosúladiť.

Otázka č.9: Vo výkaze výmer HSV+PSV pol. č. 292 a 293. Vzhľadom k rozmerom priestoru do ktorého majú byť regály umiestnené, sú rozmery vo výkaze výmer a taktiež vo výpise nábytku nesprávne. Podľa PD približné rozmery by mali byť na

1.NP

regál (šxvxh) 2800/po strop/245 mm ... 1ks

regál (šxvxh) 3240/po strop/245 mm ... 1ks

regál (šxvxh) 2100/po strop/245 mm ... 1ks

2.NP

regál (šxvxh) 2800/po strop/245 mm ... 1ks

regál (šxvxh) 3240/po strop/245 mm ... 1ks

regál (šxvxh) 2100/po strop/245 mm ... 1ks

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

otázka č. 1 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer, ktorý budú uchádzači naceňovať. V ňom verejný obstarávateľ stanovil dopravnú a obstarávaciu prirážku 8 %, presun hmôt, VVP 10 % a skúšky, uvedenie do prevádzky 12 %.

Otázka č. 2 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer bez jednotkových cien, ktorý budú uchádzači naceňovať.

Otázka č. 3 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer časť UK, kde sú položky č. 14, 15 a 16 uvedené ako rekapitulačné položky, ktoré uchádzači nebudú naceňovať.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Otázka č. 4 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer časť HSV a PSV, kde dotazovaný výrobok 8/S svetlík Velux je uvedený už bez žalúzie (pol. č. 249).

Otázka č. 5 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer časť HSV a PSV, kde dotazované položky sú bližšie špecifikované materiálom povrchovej úpravy. Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že dané položky je potrebné naceňovať spolu s naštudovaním priložených výkresov (výpis výrobkov). Jedná sa o položky č. 218 a 220.

Otázka č. 6 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer časť HSV a PSV, v ktorom doplnil pol. 6/S v počte 1 ks ako samostatnú položku pod č. 219.

Otázka č. 7 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer časť HSV a PSV, kde dotazované položky sú bližšie špecifikované materiálom povrchovej úpravy CPL laminát. Jedná sa o položky č. 218, 219 a 220.

Otázka č. 8 - odpoveď

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 opravený výkaz výmer časť HSV a PSV, kde pol. 12/S je v počte 4 ks pod č. 237.

Otázka č. 9 - odpoveď

Dotazované položky v upravenom výkaze výmer zverejnenom dňa 6.9.2023 uchádzači nebudú naceňovať.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 17

Dátum podania: 15.08.2023 13:20:23

Zverejnené: 06.09.2023 15:17:56

Dobrý deň,

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Objekt VZT:

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

- V rekapitulácii ste uviedli položky nátery, izolácie, lešenie – poprosíme doplniť merné jednotky a množstvo
- V zozname zariadení sú tiež položky VENTILATORY S EC MOTORMI, EL. OHRIEVAC-1x230V/1,2kW, EL. DATA:1F, 230V, 1,54kW/8,01A, KOMPLETNA MaR, PREKABLOVANIE - poprosíme doplniť merné jednotky a množstvo

Ďakujeme pekne.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Nátery, izolácie a lešenie sú pomocné položky, ktorých ocenenie musí uchádzač zvážiť a rozpočítať ich v ostatných položkách.

Položky 1.1 ako aj 2.1 vykazujú typ rekuperačnej jednotky s počtom kusov, nasledujúce riadky bez výkazu kusov sú bližšou špecifikáciou rekuperačnej jednotky a nasleduje výkaz potrebných komponentov k rekuperačnej jednotke (riadky s výkazom kusov až po číslo nasledujúcich položiek 1.2., 1.3 až 1.11 a 2.2, 2.3 až 2.11 sú nutným príslušenstvom danej položky, čiže kompaktnej rekuperačnej jednotky. Číslo položky je zároveň číslom zariadenia vykázaného vo výkrese.

Pri oceňovaní je potrebné nastudovať príslušnú výkresovú dokumentáciu, ktorá je súčasťou súťažných podkladov pre vypracovanie cenovej ponuky.

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 6.9.2023 nový/ upravený výkaz výmer pre časť vzduchotechnika na svojom profile.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 16

Dátum podania: 17.08.2023 08:09:11

Zverejnené: 06.09.2023 13:53:50

Žiadame o vysvetlenie verejného obstarávateľa k súťažným podkladom.

V objekte HSV + PSV:

Pol.č.240 - Stena hliník. rohová 6245+2568/5912 mm 1/H dod+mont kompl – 2ks

V projektovej dokumentácii je uvedená hliníková stena rozmer 6245 x 5912mm – 1ks a 2568 x 5912mm – 1ks no z rozpočtu vyplýva, že chcete 2ks hliníkovej steny z oboch uvedených rozmerov.

Potrebovali by sme od Vás upresnenie.

Ďakujeme.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ zodpovedal na rovnakú otázku vo svojom vysvetlení zo dňa 6.9.2023.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 15

Dátum podania: 18.08.2023 09:43:59

Zverejnené: 06.09.2023 13:51:22

Dobrý deň, chceme požiadať o vysvetlenie SP.

Otázka č.1: Vo výkaze výmer Vzduchotechnika v prípade, že má byť rozdelená cena celkom na cenu celkom dodávka a cenu celkom montáž, žiadame o doplnenie stĺpca tak aby bola jednotková cena dodávky a jednotková cena montáže. Ináč to nedáva zmysel (hlavne ak musíme celý výkaz výmer zavzorcovať). Druhá možnosť je nerozdeľovať cenu celkom na dodávku a montáž a vtedy postačuje jedna jednotková cena.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ dňa 6.9.2023 zverejnil na svojom profile nový/ upravený výkaz výmer časť vzduchotechnika a uchádzač bude naceňovať tento nový/ upravený výkaz výmer, ktorý zohľadňuje dotaz uchádzača.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 18.08.2023 13:36:12

Zverejnené: 06.09.2023 13:42:19

Dobrý deň pani PhDr. Janáková,

v rámci inštitútu vysvetľovania si Vás v lehote na predkladanie ponúk dovoľujeme požiadať o zodpovedanie otázky, ktorá sa vzťahuje k príprave a predloženiu ponuky pre podlimitnú zákazku bez elektronického trhoviska na uskutočnenie stavebných prác pod názvom „**Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen**“ v nasledovnom rozsahu:

Otázka č. 2:

Vážený verejný obstarávateľ, informujeme Vás, že v poskytnutom výkaze výmer chýbajú nasledovné položky:

Svietidlo žiarovkové - montáž ks 68,000

"A1" Svetidlo TruSys LED 50W, IP20 ks 68,000

"C" Svetidlo LED 18W stropné IP44 ks 4,000

Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS ks 4,000

Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS s p. 2 skr ks 4,000

Spínač žaluziový ovládač tlačítkový ks 2,000

21281: Žaluziový tlačidlý vypínač - LOGUS90 - prístroj, ELKO EP ks 2,000

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, resp. doplnenie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ zverejnil nový/ upravený výkaz výmer vnútornej elektroinštalácie a blsekozvodu dňa 6.9.2023 na svojom profile, v ktorom upravil jednotlivé položky. Uchádzač/ záujemca bude naceňovať nový/upravený výkaz výmer.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 21.08.2023 15:16:17

Zverejnené: 06.09.2023 13:30:53

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Dobrý deň,

týmto Vás chceme požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov.

Súčasťou výkazu výmer na ústredné vykurovanie je aj ďalší objekt podlahové vykurovanie, avšak tento objekt nie je uvedený vo Vami predloženej celkovej rekapitulácii. Z tohto dôvodu by sme od Vás potrebovali vysvetlenie, či daný objekt je súčasťou súťaže.

Ďakujeme.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

V rámci výkazu výmer ústredné vykurovanie v pol. č. 27 je zahrnuté podlahové vykurovanie ako jeden súbor (dodávka + montáž, viď príloha výkazu výmer) zverejneného dňa 6.9.2023 na profile verejného obstarávateľa.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 23.08.2023 09:12:42

Zverejnené: 06.09.2023 13:22:11

Dobrý deň pani PhDr. Janáková,

v rámci inštitútu vysvetľovania si Vás v lehote na predkladanie ponúk dovoľujeme požiadať o zodpovedanie požiadavky, ktorá sa vzťahuje k príprave a predloženiu ponuky pre podlimitnú zákazku bez elektronického trhoviska na uskutočnenie stavebných prác pod názvom „**Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen**“ v nasledovnom rozsahu:

Otázka č. 4:

Žiadame verejného obstarávateľa zosúladiť zámočnícke výrobky vo výkaze výmer a výpis zámočníckych výrobkov - položky č. 260, 261, 262 a 263.

Ďakujeme za zodpovedanie otázky a zostávame s úctou.

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ považuje predložené výkazy výmer za správne a pri naceňovaní odporúča uchádzačom naceňovať množstvá uvedené vo výkaze výmer zverejneného dňa 6.9.2023 pod položkami č. 261 až 264.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 25.08.2023 08:37:33

Zverejnené: 06.09.2023 13:12:19

Dobrý deň, prosíme o vysvetlenie SP.

Otázka č.1: Zasklená stena p.č. 240. Prečo sú vo výkaze výmer 2ks?

Otázka č.2: V Prílohe I. Návrh ZoD. Čo máme doplniť v Čl. II bod 4 a v Čl. III. bod 3? Alebo uvedené doplní objednávateľ?

Odpoveď:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1

Verejný obstarávateľ opravil pol. č. 240 vo výkaze výmer a opravený výkaz výmer zverejnil na svojom profile dňa 6.9.2023. V opravenom výkaze výmer je pol. č. 240 uvádzaná ako pol. č. 241.

Otázka č. 2

V zmluve o dielo v Čl. II bod 4 doplní chýbajúce údaje verejný obstarávateľ. V Čl. III bod 3 nie je potrebné doplňať žiadne informácie. Uchádzač mal na mysl pravdepodobne Čl. III. bod 5 a v tomto prípade taktiež bude doplňať chýbajúce údaje verejný obstarávateľ.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 31.08.2023 08:47:21

Zverejnené: 06.09.2023 12:59:03

Dobrý deň,

chcem sa opýtať - v objekte HSV+PSV **položka 240 Stena hliník. rohová 6245+2568/5912 mm 1/H dod+mont kompl** uvádzate 2 ks. Nemal by byť ks len 1? je to ako celok .

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/uchádzača verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Áno, ide o jednu celistvú rohovú zasklenú stenu cez dve podlažia v dĺžke 6245+2568 mm a výške 5912 mm v počte 1 ks. Verejný obstarávateľ opravil pol. č. 241 vo výkaze výmer objektu HSV+PSV zverejneného dňa 6.9.2023 na profile.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 18.08.2023 11:53:40

Zverejnené: 23.08.2023 08:47:19

Dobrý deň, prosíme o vysvetlenie SP.

Otázka: Ak uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti prostredníctvom čestného vyhlásenia, predkladá v ponuke aj Prílohu VI? Uvedená príloha sa v súťažných podkladoch v bode 17. Obsah ponuky nenachádza.

Odpoveď:

Ak uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 Zákona č. 343/2015 zákona o verejnom obstarávaní a doplnení niektorých zákonov čestným prehlásením, Prílohu č. VI Súťažných podkladov predkladá len na vyžiadanie a to v prípade: Ak uchádzač nepredloží doklad podľa ods. 2 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, je povinný na účely preukázania podmienky podľa odseku 1 písm. a) poskytnúť verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov v zmysle Prílohy VI. Súťažných podkladov.

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nebola vykonaná podstatná zmena, nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 18.08.2023 11:05:08

Zverejnené: 22.08.2023 13:33:38

Odpoveď:

Jedná sa o 1 celistvú rohovú zasklenú stenu cez dve podlažia v dĺžke 6245 + 2568 mm a výške 5912 (viď výkres).

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 22.08.2023 12:39:45

Zverejnené: 22.08.2023 12:55:17

Dobrý deň,

prosíme o bližšiu špecifikáciu položiek, ktoré nie sú v súlade.

Ďakujeme za porozumenie.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 11.08.2023 14:13:52

Zverejnené: 15.08.2023 09:31:01

Svietidlá TRUSIS - sú zle navrhnuté nedajú sa vyskladať podľa terajšej projektovej dokumentácie.

Prosím o preskladanie projektu svietidiel a o konzultáciu s Elektrikárom čo spracoval PD časť Elektro a s dodávateľom svietidiel.

Pošlete nový projekt ?

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača zo dňa 11.8.2023 verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

V projekte MŠ Centrum boli navrhnuté svietidlá Ledvance TruSYS 37W, dl. 1,5m, zavesené. V Technickej správe v časti E3. Elektroinštalácia + bleskozvod, v dokumente TS_NN v bode 3.4 je uvedené, že dodávateľ môže dodať iné svietidlá rovnakej kvality, ale musí doložiť svetelnotechnický projekt k dodaným svietidlám. Cit: "V prípade použitia iných typov svietidiel ako sú v projekte je potrebné vypracovať svetelnotechnický projekt pre konkrétne použité svietidlá. Osvetlenie je navrhnuté prevažne LED svietidlami tak aby sa zabezpečila požadovaná intenzita osvetlenia. Osvetlenie je vypočítané tokovou metódou $N = (E_{pk} \cdot S) / (z \cdot \cos^4 \alpha) \cdot 1/2$. Požadované a vypočítané hodnoty osvetlenia sú v tabuľkách miestností".

Svietidlá si možno pozrieť na stránke www.ledvance.com - ty TruSys.

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nebola vykonaná podstatná zmena, nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 11.08.2023 11:31:26

Zverejnené: 15.08.2023 09:29:44

Dobrý deň,

prosím Vás či je možné nahradiť sadrovláknité dosky - sádrokartónovými doskami.

Ďakujem

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača zo dňa 11.8.2023 verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Sadrovľáknité dosky sú v projekte navrhnuté z dôvodu ich lepších technických vlastností. **Projektant zámenu neodsúhlasuje.**

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nebola vykonaná podstatná zmena, nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková
referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 10.08.2023 13:51:41

Zverejnené: 14.08.2023 09:14:56

Dobrý deň,

ktoré prílohy ZoD musíme predkladať do súťaže ?

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer – Rozpočet

Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov

Príloha č. 3 – Plán ochrany drevín

Príloha č. 4 – Harmonogram realizácie prác

Príloha č. 5 – Poistná zmluva - Certifikát

Odpoveď:

Na základe predloženej otázky od záujemcu/ uchádzača zo dňa 10.8.2023 verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

v Súťažných podkladoch v Časti IV. Obsah ponuky, bod 17.5. je uvedené, že ponuka musí obsahovať:

"Návrh zmluvy o dielo (Príloha I. súťažných podkladov) v jednom vyhotovení doplnený o chýbajúce údaje týkajúce sa uchádzača a podpísaný osobou oprávnenou konať v mene uchádzača v needitovateľnom formáte *.pdf. Uchádzač pri predkladaní ponuky priložá k návrhu zmluvy **povinne prílohu č. 2 a prílohu č. 4.** Prílohu č. 5 Poistná zmluva, uchádzač nepredkladá, ale uchádzač predloží k návrhu zmluvy **čestné prehlásenie, že si zabezpečí zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám** v súvislosti s činnosťou vykonávanou podľa zmluvy o dielo ku dňu podpisania zmluvy oboma zmluvnými stranami a to minimálne na sumu s poistným plnením vo výške zmluvnej ceny diela s DPH. V prípade, že uchádzač disponuje takouto poistnou zmluvou, môže predložiť kópiu poistnej zmluvy a v takom prípade nepredkladá čestné prehlásenie."

Verejný obstarávateľ z dôvodu, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nebola vykonaná podstatná zmena, nepredlžuje termín lehoty na predkladanie ponúk a postupuje v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle súťažných podkladov.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková
referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 08.08.2023 15:40:11

Zverejnené: 09.08.2023 15:44:49

Dobrý deň, dňa 8.8 ste mi na otázku č.4

Ak je samospráva neplatca DPH, ktorý zákon, zákonný predpis jej stanovuje v prieskumoch, v ponukách a verejných súťažiach členiť celkovú sumu na základ dane + DPH?

odpovedali nasledovné:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

bod 4. Mesto Zvolen je neplatca DPH, ale je registrovanou zdaniteľnou osobou, ktorá nie je platiteľom, alebo právnickou osobou, ktorá nie je zdaniteľnou osobou, a ktorá nadobúda v tuzemsku tovar z iného členského štátu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z., § 7. Z toho titulu vo verejných súťažiach umožňuje verejný obstarávateľ pri predkladaní ponúk členiť celkovú sumu na základ dane + DPH, nakoľko je vo verejných súťažiach vyhlasovaná predmetná súťaž otvorená celému európskemu trhu.

Doplňujúca otázka k bodu č.4:

Zákon č. 222/2004 Z.z.,

§ 7 (1) Ak zdaniteľná osoba, ktorá nie je platiteľom, alebo právnická osoba, ktorá nie je zdaniteľnou osobou, nadobúda v tuzemsku tovar z iného členského štátu, je povinná podať daňovému úradu žiadosť o registráciu pre daň pred nadobudnutím tovaru, ktorým celková hodnota tovaru bez dane nadobudnutého z iných členských štátov dosiahne v kalendárnom roku 14 000 eur. (2) Žiadosť o registráciu pre daň môže podať osoba podľa odseku 1 aj v prípade, ak hodnota tovaru bez dane nadobudnutého z iných členských štátov nedosiahla v kalendárnom roku 14 000 eur. (3) Daňový úrad je povinný osobu podľa odsekov 1 a 2 registrovať pre daň a prideliť jej identifikačné číslo pre daň bezodkladne, najneskôr do siedmich dní odo dňa doručenia žiadosti o registráciu pre daň; ak zdaniteľná osoba má identifikačné číslo pre daň na účely uplatňovania osobitnej úpravy podľa § 68b ods. 2, daňový úrad jej pridelí to isté identifikačné číslo pre daň. Proti rozhodnutiu podľa prvej vety nemožno podať odvolanie. (4) Žiadosť o registráciu pre daň sa nepodáva, ak je zdaniteľná osoba registrovaná pre daň podľa § 7a. Otázka: 4.1. Žiadam vysvetliť, ktorý z týchto bodov § 7 umožňuje členiť celkovú sumu na základ dane + DPH? Odpoveď: Verejný obstarávateľ poskytol k predmetnej otázke svoje vysvetlenie dňa 7.8.2023 a zverejnil na svojom profile. Pre bližšie vysvetlenie žiada uchádzača/ záujemcu o podrobnejší popis svojej otázky v súvislosti s ktorým zverejneným dokumentom v súťažných podkladoch žiada uchádzač o vysvetlenie tak, aby verejný obstarávateľ mohol presnejšie formulovať svoju odpoveď pre vysvetlenie. S pozdravom PhDr. Anna Janáková referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 04.08.2023 12:58:05

Zverejnené: 07.08.2023 09:59:53

Dobrý deň,

žiadam o vysvetlenie:

1. Na základe ktorého zákona, zákonného predpisu je samospráva platcom DPH?
2. Je mesto Zvolen platcom DPH?
3. Dodávateľské faktúry za služby a tovary účtuje mesto Zvolen s nárokom na odpočet DPH?
4. Ak je samospráva neplatca DPH, ktorý zákon, zákonný predpis jej stanovuje v prieskumoch, v ponukách a verejných súťažiach členiť celkovú sumu na základ dane + DPH?

Odpoveď:

Na základe žiadosti o vysvetlenie zo dňa 4.8.2023 poskytuje verejný obstarávateľ nasledovné vysvetlenie:

bod 1. Mesto Zvolen, ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je registrovanou zdaniteľnou osobou, ktorá nie je platiteľom, alebo právnickou osobou, ktorá nie je zdaniteľnou osobou, a ktorá nadobúda v tuzemsku tovar z iného členského štátu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z., § 7.

bod 2. Mesto Zvolen nie je platcom DPH.

bod 3. Mesto Zvolen neúčtuje dodávateľské faktúry za služby a tovary s nárokom na odpočet DPH.

bod 4. Mesto Zvolen je neplatca DPH, ale je registrovanou zdaniteľnou osobou, ktorá nie je platiteľom, alebo právnickou osobou, ktorá nie je zdaniteľnou osobou, a ktorá nadobúda v tuzemsku tovar z iného členského štátu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z., § 7. Z toho titulu vo verejných súťažiach umožňuje verejný obstarávateľ pri predkladaní ponúk členiť celkovú sumu na základ dane + DPH, nakoľko je vo verejných súťažiach vyhlasovaná predmetná súťaž otvorená celému európskemu trhu.

S pozdravom

PhDr. Anna Janáková

referentka pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 03.08.2023 07:18:33

Zverejnené: 04.08.2023 14:25:19

Dobrý deň,

v časti elektro :

- K spracovaniu CP chýba výkres na rozvádzač RP-D / omylom je tam RH z inej stavby /.

Viete to opraviť a doručiť správnu PD na rozvádzač ?

Odpoveď:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba MŠ, Centrum 2496/29, Zvolen

Obstarávateľ: Mesto Zvolen

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým uchádzačom Správny výres na Rozvádzač RP-D.